
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 23 декабря 2021 г. № 988 

 

О внесении изменения в Положение о порядке комплектования 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений города 

Махачкалы, реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования, утвержденное постановлением 

администрации ГО с ВД «город Махачкала» от 4 мая 2017 г. № 631 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273                

«Об образовании в Российской Федерации», в целях установления единого 

порядка комплектования муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных учреждений города Махачкалы, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования, а также реализации 

права населения на получение общедоступного бесплатного дошкольного 

образования, администрация города Махачкалы постановляет: 

 

1. Внести в Положение о порядке комплектования муниципальных 

бюджетных образовательных учреждений города Махачкалы, реализующих 

основную образовательную программу дошкольного образования, 

утвержденное постановлением администрации  ГО с ВД «город Махачкала» от 

4 мая 2017 г. № 631 изменение, дополнив   пункт 4 подпунктом  4.7 следующего 

содержания: «4.7. Проживающие в одной семье и имеющие общее место 

жительства дети имеют право преимущественного приема в государственные и 

муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья 

и (или) сестры».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации города Махачкалы в соответствии с 

координируемым направлением деятельности. 

 

Глава города Махачкалы                                  С. Дадаев  

 

Верно: заместитель Главы – 

врио руководителя Аппарата 

администрации г. Махачкалы                                                             Б.Г. Мухтаров 

consultantplus://offline/ref=6A173BA6EABDDC4BDA87CF58249DBBFB46244EF1798FBA7B9847A436FE851F6C540AAEFBO2iAJ

